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J\v o SS.

Ank. till Riksd. Kansli den 11 Maj 1871, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af vädd motion om förändrade föreskrifter 
rörande de tryckta riksdagshandlingarnes räddning.

(B. Å.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottet remitterad mo- 
tion, N:o 180, har Herr E. V. Almquist fästat uppmärksamhet derpå att de före
skrifter i fråga om utdelningen af de till Riksgälds-kontoret under och efter hvarje 
o,kS,dafT, fflemnacle lyckta riksdagshandlingar, hvilka innefattas uti Rikets Ständers 
Stats-Utskotts skrifvelse af den 18 September 1854, numera befunnes mindre lämp- 
hga hvadan motionären hemställt, att berörda föreskrifter, hvilka grundade sig på 
Stats-Utskottets vid 1853—1854 års riksdag afgifna och af Rikets Ständer gillade 
Utlåtande N:o 236, måtte undergå efter tidsförhållandena lämpade nödiga förändringar
så att alla de, hvilka äro eller blifva berättigade att, på grund af embete eller 'an
nan befattning, erhålla dylika handlingar, måtte få sig desamma utan föregående re
qvisition och deraf föranledd omgång, kostnad och tidsutdrägt tillsända, i den mån 
hvarje del af Riksdagens protokoll och hihanget dertill hunnit afslutas och bindas 
hvarjemte motionären hemställt, att Utskottet måtte, efter frågans utredning, föreslå 
de vidare åtgärder och beslut, som för ändamålsenligt spridande af ifrågavarande 
handlingar kunde finnas af behofvet påkallade.

, !Jt,af Stats-Utskottets ofvanberörda vid 1853— 1 854 års riksdag afgifna Ut
låtande N:o 236 inhemtas, att i afseende på förenänmda utdelning blifvit meddelade 
följande nufvudsakliga bestämmelser:

l:o att sedan minst sex exemplar af hvarje protokoll och bihang blifvit af- 
tagna för att vara att tillgå för framtida behof, de derefter öfverblifna exemplaren 
böra, rå vida tillgången medgifver och derest dessa handlingar icke förut blifvit till 
vederbörande utlemnade, efter vederbörliga reqvisitioner tillhandahållas vissa i me
morialet (sid. 22, 23) uppräknade embetsmyndigheter eller inrättningar ;

2:0_ att Fullmäktige i Riksgälds-kontoret jemväl må ega att, på grund af in
komna ansökningar, medgifva såväl de förut uppräknade, som äfven andra embets-
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myndigheter och embetsman samt af Kongl. Maj:t tillförordnade komitéer att ut
bekomma dylika handlingar, deraf ett större antal exemplar finnas i behåll; äfvensom 
att sådana handlingar må försäljas emot ett pris af en half skilling banko för hvarje 
tryckt ark af protokollerna och en skilling för arket af bihanget;

3:o att hvar och en af Statsrevisorerna eger vid revisionens början erhålla 
ett exemplar af bihanget för de 2:ne sednast förflutna riksdagarne samt hvarje leda
mot af Utskott likaledes ett exemplar af bihanget till nästförutgångna riksdags 
protokoller;

4:o att, sedan bihanget till protokollerna för hvarje riksdag hunnit fullbordas, 
i tidningarne skall inforas tillkännagifvande derom att vederbörande ega tillfälle från 
Riksgälds-kontoret utbekomma dem tillerkända exemplar deraf;

5:o att Fullmäktige äro berättigade att, uppå derom skeende framställningar, 
och då med lämplig sjölägenhet tillfälle dertill sig erbjuder, låta besörja och af Riks- 
gälds-kontorets medel bekosta de försändningar till Landshöfdingeresidensstäderna eller 
dem närmast belägna sjöstäder af de tryckta riksdagshandlingar, som Kongl. Maj:ts 
vederbörande Befallningshafvande, enligt Rikets Ständers beslut, ega att från Riks
gälds-kontoret utbekomma; samt

G:o att de tryckta riksdagshandlingar, hvilka användas till gåfvor åt all
männa oibliothek i främmande länder, må på Riksgälds-kontorets bekostnad inbindas i 
enkla, men snygga band.

Uti dessa föreskrifter äro dock sedermera, genom Riksdagens bifall till Kansli- 
Deputerades, vid 1868 och 1 869 års riksdagar afgifna memorialer, gjorda de för
ändringar, att icke allenast utskottsledamöterne, utan äfven hvarje annan riksdagsman 
eger att, förutom utdelningen häftevis af pågående riksdags protokoll och bihang, 
utbekomma ett inbundet exemplar af såväl protokollerna som af bihanget för näst
föregående riksdag samt att priset vid försäljning af Riksdagens protokoll och bi
hanget dertill är bestämdt till 4 öre arket för de förra och 2 öre arket för det 
sednare; och är slutligen tillfälle beredt för allmänheten att genom postkontoren, mot 
en prenumerationsafgift af 3 Riksdaler för hvartdera Kammarens protokoll och 6 
Riksdaler för bihanget, portofritt få sig riksdagshandlingarne tillsända.

Beträffande nu motionärens hufvudsakliga yrkande, eller att alla de, hvilka äro 
berättigade att, på grund af embete eller annan befattning, erhålla de tryckta riks
dagshandlingarne, måtte få sig desamma, utan föregående reqvisition, tillsända, så 
torde icke böra förbises, att skälet, hvarföre vissa embetsmyndigheter med flera för
klarats berättigade erhålla dessa handlingar, väl torde vara att söka i den omstän
digheten att det ansetts gagneligt att berörda handlingar funnes att tillgå hos dessa 
myndigheter, dels för att kunna af vederbörande tjensteman vid förefallande behof be
gagnas, dels för att möjligen äfven vara för allmänheten tillgängliga. Det torde vid 
sådant förhållande svårligen kunna anses fullt tjenlig! att handlingarnes öfversändande 
till vederbörande skall vara beroende deraf, om den tjensteman, som skall dem emot-



Stats-Utskottets Utlåtande N:o 85.

taga, reqvirerar eller underlåter att reqvirera hvad embetsverket bör erhålla. Då 
dertill kommer att dylika reqvisitioner numera, då riksdag årligen inträffar, endast 
medföra onödig omgång och tidsutdrägt, har det synts Utskottet, som skulle motio
närens framställning till hufvudsaklig del böra bifallas. Dock torde någon sådan ut
delning icke böra ega rum förr än såväl begge Kamrarnes protokoller som bihanget 
dertill för året blifvit i komplett skick tryckta och för utdelningen erforderligt antal 
exemplar deraf hunnit inbindas.

Beträffande frågan om Indika personer, embetsmyndigheter och allmänna in
rättningar, som må anses böra kostnadsfritt erhålla de ifrågavarande handlingarne, har 
det synts Utskottet lämpligast att åt Fullmäktige i Riksgälds-kontoret öfverlemna des, 
att, med ledning af hittills gällande föreskrifter samt efter sig företeende omständig
heter, derom bestämma och förordna, helst behofvet att bekomma dylika handlingar 
under olika tider kan vara beroende af särskilda omständigheter. Då i öfrigt det sy
nes Utskottet ändamålsenligt, om de rörande dessa ämnen af Rikets Ständer och Riks
dagen tid efter annan meddelade föreskrifter blifva sammanförda, så att hvad derom 
är gällande icke behöfver sökas på spridda ställen, har Utskottet ansett sig böra 
hemställa,

att Riksdagen måtte, i afseende på de tryckta riksdagshandlin
garna meddela följande föreskrifter att lända till efterrättelse 
intilldess Riksdagen annorlunda förordnar, nemligen: 

l:o) utaf upplagan af Riksdagens protokoll jemte det dertill hörande 
bihang aflemnas, i mån af tryckningens fortgång, först till Riks
dagens Tryckeri-expedition det antal exemplar, som erfordras 
till utdelning under pågåendo riksdag åt Kamrarnes ledamöter 
samt Kamrarnes och Utskottens kanslier m. fl. Hvad derefter 
återstår öfverlemnas till Riksgälds-kontoret, att, genom dess för
sorg, dels i bokhandeln och dels genom postanstalterna tillhan
dahållas köpare och prenumeranter, sedan derförinnan aftagits till
räckligt antal exemplar till utdelning åt Kamrarnes ledamöter samt 
Kamrarnes och Utskottens kanslier vid nästpåföljande riksdag, äfven
som för de årliga Statsrevisionerna samt till de embetsverk, 
embets- och tjensteman, akademier och bibliotheker m. fl., 
som äro eller blifva berättigade att erhålla dylika exemplar; 

-2:o) hvarje riksdagsman tilldelas vid riksdagens början ett exem
plar af nästföregångna riksdags protokoll jemte bihanget dertill, 
hvarförutan nödigt antal exemplar af bihanget tillhandahålles 
Kamrarnes och Utskottens kanslier.

Likaså eger hvar och en Raf iksdagens Revisorer att vid bör
jan af hvarje revision erhålla ett exemplar af bihanget till Riks
dagens protokoll för de tvänne sednast förflutna riksdagarne;

«
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3:o) åt Fullmäktige i Riksgälds-kontoret öfverlemnas att, med ledning 
af hittills gällande föreskrifter, i afseende på de personer, em
betsverk eller allmänna inrättningar, hvilka äro berättigade att 
kostnadsfritt erhålla exemplar af Riksdagens protokoll och bi- 
hanget dertill, efter sig företeende omständigheter bestämma 
om användandet af den för ifrågavarande ändamål afsedda del 
af upplagan och dess utdelning; dock bör härvid iakttagas, att 
minst sex kompletta exemplar alltid böra afsättas för att vara 
att tillgå för framtida behof och upplysningar;

4:o) den utdelning, som afses i 3:dje punkten, verkställes genom 
exemplarens öfversändande till vederbörande, på Riksgälds-konto- 
rets bekostnad, hvilken utdelning skall ega rum så snart begge 
Kamrarnes protokoll med register äfvensom bihanget dertill med 
register blifvit färdigtryckta, och för utdelningen erforderligt an
tal exemplar deraf hunnit inbindas;

5:o) utaf de exemplar, som äro afsedda för prenumeration och för
säljning dels genom bokhandeln, dels genom postanstalterna, till- 
handahålles nödigt antal exemplar i mån af behof; och är så
väl prenumerations- som försäljningspriset, oberäknadt postför- 
valtare-arvode, bestämdt för hvarje riksdag till 3 Riksdaler 
för hvardera Kammarens protokoll och till 6 Riksdaler för bi
hanget, med rättighet för såväl prenumerant som köpare, att 
till detta pris erhålla särskildt hvardera Kammarens protokoller 
och särskildt bihanget. Dock inbegripes härunder hvarken Kongl. 
Maj:ts Befallningshafvandes femårsberättelser eller särskilda Komi- 
té-betänkanden. Prenumerant berättigas att i Stockholm häfte
vis uttaga det eller de exemplar, hvarå han prenumererat. Vid 
prenumeration å eller försäljning af särskilda samlingar, äfven
som vid försäljning af häften af Kamrarnes protokoll och bi
hanget, beräknas priset till 4 öre arket för de förra och 2 öre 
arket för de sednare;

6:°) utaf de sedan föregående riksdagar qvarvarande tryckta riks
dagshandlingar bör, såvidt tillgången medgifver och derest dessa 
handlingar icke förut blifvit till vederbörande utlemnade, behörigt 
antal exemplar efter skeende reqvisitioner öfversändas till de 
embetsmyndigheter och inrättningar, som enligt hittills gällande 
föreskrifter varit berättigade att sådana handlingar erhålla;

7:o) efter derom’ gjorda och af Herrar Fullmäktige bifallna ansök
ningar kunna embetsmyndigheter och embetsman samt af Kongl. 
Maj:t förordnade komitéer kostnadsfritt utbekomma för dem
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erforderliga riksdagshandlingar; och må af äldre sådana hand
lingar, deraf ett större antal exemplar finnas i behåll, försälj
ning ega rum till härofvan bestämda pris;

8:o) de exemplar af de tryckta riksdagshandlingarne, som användas 
såsom gåfvor till utländska bibliotheker eller institutioner, må på 
Riksgälds-kontorets bekostnad inbindas i enkla, men snygga band.

I händelse af bifall till hvad sålunda blifvit föreslaget,

torde Utskottet få sig uppdraget att derom meddela Fullmäktige 
i Riksgälds-kontoret nödig underrättelse.

Stockholm den 11 Maj 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

Reservationer:
af Herrar Lisa Olof Larsson och Jöns Rundhäck.

Stockholm, tryckt hos J. & Å. liiis, 1871.


